ДУМА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
(восьмого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е ______________

от 16.02.2023 №208

город Камышлов

О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном
контроле на территории Камышловского городского округа,
утвержденного решением Думы Камышловского городского

округа от 19.08.2021 года № 636

Руководствуясь Федеральным законом от 31 июля 2020 № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом Камышловского городского округа,

Дума Камышловского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Камышловского городского округа от 19
августа 2021 года № 636 «Об утверждении Положения о муниципальном
земельном контроле на территории Камышловского городского округа»
следующие изменения:

1.1. пункт 11 главы II «Управление рисками причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального
контроля» изложить в новой редакции:

«11. С учетом требований части 7 статьи 22 и части 2 статьи 61 Закона
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации» система оценки и управления рисками причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального
земельного контроля на территории Камышловского городского округа не
применяется.

Плановые контрольные мероприятия при осуществлении муниципального
земельного контроля на территории Камышловского городского округа не

проводятся, все внеплановые контрольно-надзорные мероприятия могут
проводиться только после согласования с органами прокуратуры.

1.2. пункты с 12 по 21 главы II «Управление рисками причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального
контроля» исключить.

1.3. пункт 46 главы IV «Осуществление муниципального контроля»
исключить.

1.4. пункт 48 главы IV «Осуществление муниципального контроля»
изложить в новой редакции:

«48. С Камышловской межрайонной прокуратурой согласовываются
внеплановые контрольные мероприятия, проводимые в форме инспекционного
визита, рейдового осмотра, выездной проверки, за исключением случаев
проведения указанных внеплановых контрольных мероприятий,
предусмотренных подпунктами 4-6 пункта 39 настоящего Положения.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Камышловские известия»
и разместить на официальном сайте Камышловского городского округа в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на первого
заместителя главы Камышловского городского округа К.Е. Мартьянова.

Председатель Думы
Камышловского городского округа Т.А.Чикунова

Г лава Камышловского
городского округа А.В. Половников